Г о с у д а р с т в е н н о е  п р е д п р и я т и е
« Н а ц и о н а л ь н а я  а т о м н а я  э н е р г о г е н е р и р у ю щ а я  к о м п а н и я
« Э н е р г о а т о м »
ЯП НАЕН "ЕНЕРГОАТОМ"
ФОНД
НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ
СТАНДАРТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«НАЦИОНАЛЬНАЯ АТОМНАЯ ЭНЕРГОГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ

19 1220 №0 1520 1780 385,0
20 то 1620 1720 1980 439,0
Пример условного обозначения бтулки £=325мм с ш п а­
ком для тру5опро5ода ИИ * £73 мм ;
ВТУЛКА 325 08 0 С Т М -1 0 -М
4. Технические требования по сварке и материалу по
ОСТ 34-10-723 .
5 . Привязка исполнений опор по ОСТ к соответствующим ис­
полнениям по рабочим чертежам (Л8-146.000) по диаметру втулки Д.
6 . Остальные технические требования по ТУ 34-42-10380.
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ Министерства топлива и энергетики
Российской Федерации № 158 от 12 июля 1993 г .
ИСПОЛНИТЕЛИ
В .И .Есарев, В .В .Горбачев, 0 . В.Стрельников (руководитель т е ш ) ,
Н,В,Паутов.
ВЗАМЕН ОСТ 34-42-615-84
ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Обозначение НТД, на
которые дана ссылка
Номер пункта,
перечисления,
подпункта,
приложения
ТУ 34-42-10380-83 6
ОСТ 34-10-723-93 4
З А О  « И Н С Т И Т У Т  « С З Э М П *  1
у ч т е н  ОСТ 34-1,0-610-9M 3C T 54-I0-625-93
,Ж / ibeee&i&A ( Листов 2) Принижение!
Обязательное
Длины и массы допустимых пролетоб трубопрободоб
Характе­
ристика
трубопро­
Размеры
труб,
мм
Наиболь­
ший при­
масса*
ттоизо*
Масса (Прцшравода с
изоляцией, кг
нятый
поолет
чяционно-
го слоя без бобы заполненноговодой
вода Им s f
t' §>
? с покры­
тием,
КГ
1
пог.м
Приня­
тогопролета
f
пог.м
Приня­
того **
пролета
57
3 3,6 т 23,2 86 25 90
76 45 23,5 28,9 133 33 152
89 3,5 № 28,7 36 177 т 201
U$25°C 108 A 8,3 28,9 39 2Ц6 ы 296
Р(Ф2,2МПа m 7,(4 27,8 Щ 303 53 392
(22кгс/шг) m 5 8,9 26,2 Ц5 т 62 552
299 7 11,8 32,6 69 820 102 ,1200
273
8
50,5 103 1235 155 1850
325 65,2 128 1535 200 2Ш